
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI PER L’IMPIEGO E POLITICHE DEL 
LAVORO

##numero_data## 

Oggetto: Decreto del Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro n. 760 del 
28 dicembre 2023 “PR Marche FSE+ 2021-2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.b (3) 
Attività dell’Osservatorio del Mercato del Lavoro – campo di intervento 139. Avviso di 
selezione pubblica per il conferimento di un incarico di collaborazione esterna di 
esperto di supporto tecnico specialistico all’Osservatorio Regionale del mercato del 
lavoro codice CUP B79B23002800009” Nomina Commissione di valutazione delle 
candidature pervenute.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

VISTO il Decreto del Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro n. 760 del 
28 dicembre 2023 (PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.b (3) Attività 
dell’Osservatorio del Mercato del Lavoro – campo di intervento 139. Approvazione avviso di 
selezione pubblica per il conferimento di un incarico di collaborazione esterna di esperto di 
supporto tecnico specialistico all’Osservatorio Regionale del mercato del lavoro Codice CUP 
B79B23002800009);

VISTA la D.G.R. n. 108 del 06 febbraio 2023 (D. Lgs. 165/2001, articolo 7, comma 6 – L.R. 
18/2021, articolo 25 e 26 – Approvazione delle Linee guida in materia di incarichi a collaboratori 
esterni e del Disciplinare in materia di conferimento di incarichi di collaborazione esterna.).

DECRETA

1. di dare seguito alla procedura di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di 
collaborazione esterna di esperto di supporto tecnico specialistico all’Osservatorio 
Regionale del mercato del lavoro, avviata – in attuazione di quanto previsto nella Scheda 
OS 4.b (3) Attività dell’Osservatorio del Mercato del Lavoro – campo di intervento 139 di 
cui alla DGR n. 2036 del 28.12.2023 – con Decreto del Dirigente del Settore Servizi per 
l’impiego e politiche del lavoro n. 760 del 28 dicembre 2023;

2. di attestare che, alla data di scadenza dell’avviso di cui al punto precedente, risulta 
regolarmente pervenuta n. 1 candidatura;

3. di nominare e costituire, dunque, ai sensi dell’art. 6, comma 1 dell’Allegato A del citato 
DDS n. 760/SIP/2023 e conformemente alle prescrizioni della citata DGR n. 2036/2023, 
la Commissione di valutazione delle candidature pervenute in relazione all’avviso di 
selezione pubblica per il conferimento di un incarico di collaborazione esterna di esperto 
di supporto tecnico specialistico all’Osservatorio Regionale del mercato del lavoro, così 



2

composta:
a. Presidente: Dott.ssa Roberta Maestri – Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e 

politiche del lavoro;
b. Componente: Dott.ssa Simona Pasqualini – Funzionario titolare di incarico di elevata 

qualificazione del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro;
c. Componente: Dott. Luigi Nelli – Funzionario del Settore Servizi per l’impiego e 

politiche del lavoro, che assumerà anche le funzioni di segretario verbalizzante.

Attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a 
carico della Regione.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L. n. 311/2004 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (legge finanziaria 2005)”, articolo 1, comma 11;

- D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”, articolo 7, comma 6 e seguenti, e articolo 53;

- D. Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”, articolo 15;

- L. R. n. 18/2021 “Disposizioni di organizzazione e di ordinamento del personale della 
Giunta regionale”, articoli 25, 26 e 27;

- D.G.R. n. 108/2023 “D. Lgs. 165/2001, articolo 7, comma 6 – L.R. 18/2021, articolo 25 e 
26 – Approvazione delle Linee guida in materia di incarichi a collaboratori esterni e del 
Disciplinare in materia di conferimento di incarichi di collaborazione esterna.”;

- Decreto del Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro n. 760 del 28 
dicembre 2023 “PR Marche FSE+ 2021 -2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.b (3) Attività 
dell’Osservatorio del Mercato del Lavoro – campo di intervento 139. Approvazione avviso 
di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di collaborazione esterna di 
esperto di supporto tecnico specialistico all’Osservatorio Regionale del mercato del 
lavoro Codice CUP B79B23002800009”.

Motivazione

Con Decreto del Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro n. 760 del 28 
dicembre 2023 è stato approvato, conformemente alle prescrizioni di cui alla DGR n. 108 del 06 
febbraio 2023, un avviso di selezione pubblica per il conferimento di un incarico di 
collaborazione esterna di esperto di supporto tecnico specialistico all’Osservatorio Regionale 
del mercato del lavoro.

Il giorno stesso il citato avviso veniva, conformemente alle prescrizioni di cui alla citata DGR, 
pubblicato nella Sezione “Avvisi Pubblici” dell’area “Informazione e trasparenza” del sito della 
Regione Marche, al link: https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici, con 
scadenza per la presentazione delle domande fissata nelle ore 12:00 del giorno 30 gennaio 
2024.

Alla data di scadenza di presentazione delle domande risulta pervenuta e regolarmente 
protocollata (prot. n. 77582 del 19/01/2024) una sola domanda di partecipazione.

Occorre, dunque, ai sensi dell’art. 6, comma 1 dell’Allegato A del citato DDS n. 760/SIP/2023 e 
conformemente alle prescrizioni della citata DGR n. 2036/2023, nominare e costituire la 
Commissione di valutazione delle candidature pervenute in relazione all’avviso di selezione 

https://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Avvisi-Pubblici


4

pubblica per il conferimento di un incarico di collaborazione esterna di esperto di supporto 
tecnico specialistico all’Osservatorio Regionale del mercato del lavoro, così composta:

a. Presidente: Dott.ssa Roberta Maestri – Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e 
politiche del lavoro;

b. Componente: Dott.ssa Simona Pasqualini – Funzionario titolare di incarico di elevata 
qualificazione del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro;

c. Componente: Dott. Luigi Nelli – Funzionario del Settore Servizi per l’impiego e 
politiche del lavoro, che assumerà anche le funzioni di segretario verbalizzante.

A tal fine, si attesta l’insussistenza, da parte di tutti i componenti della Commissione, di situazioni 
di conflitto di interessi – costituendo situazioni di conflitto di interessi quelle che determinano 
l'obbligo di astensione previste dall'articolo 7 del regolamento recante il codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al decreto del Presidente della Repubblica 16 
aprile 2013, n. 62 – con il partecipante all’Avviso di selezione di cui in oggetto.

Esito dell’istruttoria

Per quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto:
“Decreto del Dirigente del Settore Servizi per l’impiego e politiche del lavoro n. 760 del 28 
dicembre 2023 “PR Marche FSE+ 2021-2027 – Asse 1 Occupazione, OS 4.b (3) Attività 
dell’Osservatorio del Mercato del Lavoro – campo di intervento 139. Avviso di selezione pubblica 
per il conferimento di un incarico di collaborazione esterna di esperto di supporto tecnico 
specialistico all’Osservatorio Regionale del mercato del lavoro codice CUP B79B23002800009” 
Nomina Commissione di valutazione delle candidature pervenute.”    

Il responsabile del procedimento
         (Roberta Maestri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 32 del 01 febbraio 2024
		contact.01
	2024-02-01T15:52:00+0100
	location.01
	Roberta Maestri
	reason.01


		contact.02
	2024-02-01T15:53:28+0100
	location.02
	Roberta Maestri
	reason.02




